
2022/57/0606

 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2022/57/0606 del 13/09/2022

Oggetto: PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE 
CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 
3 LOTTI. LOTTO 1: VIA BONARDI, LLPP EDP 2021/085. (CUP 
H99J21009570004, CIG 9154061A1A). LOTTO 2: VIA CA' RASI, LLPP EDP 
2021/086. (CUP H99J21009580004, CIG 9154089138). LOTTO 3: VIA 
GOZZANO, LLPP EDP 2021/087. (CUP H99J21009590004, CIG 91541091B9) 
SECONDO I C.A.M. (D.M. 11/10/2017). AGGIUDICAZIONE ALL’IMPRESA 
FAVARETTI SRL PER COMPLESSIVI € 644.142,36 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- le delibere di G.C. n. 97, 98 e 99 del 08/03/2022 con le quali sono stati approvati i progetti

esecutivi  per  i  lavori  di  ristrutturazione  con  adeguamento  energetico  di  arcostrutture
suddivisi in 3 lotti, dell’importo complessivo di € 750.000,00, di cui € 615.000,00 per lavori,
da finanziarsi con fondi propri e così suddiviso:

Lotto 1: arcostruttura in via Bonardi - LLPP EDP 2021/085 (CUP H99J21009570004,

CIG 9154061A1A) importo di progetto € 235.000,00;

Lotto 2: arcostruttura di via Ca' Rasi - LLPP EDP 2021/086 CUP H99J21009580004,
CIG 9154089138) importo di progetto € 280.000,00;

Lotto 3: arcostruttura in via Gozzano - LLPP EDP 2021/087 (CUP H99J21009590004,

CIG 91541091B9) importo di progetto € 235.000,00;

- la propria precedente determinazione a contrattare n. 2022/57/0280 del 27/04/2022 con la

quale sono state approvate le condizioni essenziali del contratto e le modalità di scelta del
contraente stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D. Lgs. 50/2016) e con
il  criterio  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base del  miglior
rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e con l’applicazione della
cosiddetta “inversione procedimentale” ai sensi dell’art. 133, c. 8 del D. Lgs. 50/2016;

- la determinazione n. 2022/57/0554 del 10/08/2022 con la quale si è provveduto a nominare,

ai fini della valutazione delle offerte tecnico-economiche, la Commissione giudicatrice per
l’aggiudicazione dei lavori di che trattasi;

VISTO il verbale del RUP in data 10/08/2022 di estrazione della documentazione tecnica dalla
piattaforma di e-procurement Sintel e trasmissione alla Commissione; 

PRESO ATTO dei lavori della Commissione giudicatrice (verbale della seduta in
data 11/08/2022 in atti al prot. 0374433 del 12/08/2022) da quali risulta che, per tutti i lotti,
la miglior offerta è quella presentata dal concorrente  Favaretti Srl a favore del quale è
formulata la proposta di aggiudicazione, atteso che non trova applicazione il calcolo dei
quattro  quinti  previsto  dal  comma  3  dell’art.  97  Dlg  50/2016  in  caso  di  offerta
economicamente più vantaggiosa, poiché il numero delle offerte ammesse è inferiore a
tre; 

VISTO il verbale del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato in data 12/08/2022
da cui risulta la regolarità della documentazione amministrativa presentata, per ciascun
lotto, dall’offerente a favore del quale è stata formulata la proposta di aggiudicazione;

DATO atto che il responsabile del procedimento ha concluso con esito positivo il
procedimento di verifica sul rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs.



Determina n. 

50/2016 valutando congrua l’offerta anche  relativamente al costo della manodopera (cfr.
nota agli atti prot. n. 417351 del 12/09/2022);

VISTO quanto sopra, ed il ribasso del 4,990% offerto per tutti i lotti, si ritiene di aggiudicare i
lavori in oggetto all’impresa  Favaretti Srl per l’importo di €  585.583,95 (oneri per la sicurezza
compresi) oltre ad I.V.A. 10%;

RITENUTO di assestare, a seguito dell’affidamento, i quadri economici di progetto così come di
seguito riportato:

Lotto 1: arcostruttura in via Bonardi - LLPP EDP 2021/085

 
G.C. n.

97/2022

Determina

2022/57/0559
differenza Affidamento

A) Lavori € 186.500,00 € 186.500,00 € 9.306,35 € 177.193,65

 Oneri € 8.500,00 € 8.500,00 € 0,00 € 8.500,00

 Totale € 195.000,00 € 195.000,00 € 9.306,35 € 185.693,65

      

B)
Somme a 
disposizione

    

 IVA 10% € 19.500,00 € 19.500,00 € 930,63 € 18.569,37

 
Incentivo art. 113 
D.Lgs. 50/2016

€ 3.900,00 € 3.900,00 € 0,00 € 3.900,00

 Fondo accordi bonari € 5.850,00 € 4.164,08 € 0,00 € 4.164,08

 
Imprevisti e contributo
ANAC

€ 1.750,00 € 1.750,00 € 0,00 € 1.750,00

 Spese tecniche € 9.000,00 € 10.685,92 € 0,00 € 10.685,92

 Totale € 40.000,00 € 40.000,00 € 930,63 € 39.069,37

      

 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 -€ 10.236,98 € 10.236,98

      

 Totale complessivo € 235.000,00 € 235.000,00 € 0,00 € 235.000,00

Lotto 2: arcostruttura di via Ca' Rasi - LLPP EDP 2021/086

 G.C. n. 98/2022 differenza Affidamento

A) Lavori € 216.500,00 € 10.803,35 € 205.696,65

 Oneri € 8.500,00 € 0,00 € 8.500,00

 Totale € 225.000,00 € 10.803,35 € 214.196,65

     

B) Somme a disposizione    

 IVA 10% € 22.500,00 € 1.080,33 € 21.419,67

 
Incentivo art. 113 
D.Lgs. 50/2016

€ 4.500,00 € 0,00 € 4.500,00

 Fondo accordi bonari € 6.750,00 € 0,00 € 6.750,00

 Spese tecniche € 17.500,00 € 0,00 € 17.500,00

 
Imprevisti e contributo 
ANAC

€ 3.750,00 € 0,00 € 3.750,00

 Totale € 55.000,00 € 1.080,33 € 53.919,67

     

 Economie da ribasso € 0,00 -€ 11.883,68 € 11.883,68

     

 Totale complessivo € 280.000,00 € 0,00 € 280.000,00

Lotto 3: arcostruttura in via Gozzano - LLPP EDP 2021/087

 
G.C. n.

99/2022

Determina

2022/57/0559
differenza Affidamento

A) Lavori € 186.500,00 € 186.500,00 € 9.306,35 € 177.193,65

 Oneri € 8.500,00 € 8.500,00 € 0,00 € 8.500,00



Determina n. 

 Totale € 195.000,00 € 195.000,00 € 9.306,35 € 185.693,65

      

B)
Somme a 
disposizione

    

 IVA 10% € 19.500,00 € 19.500,00 € 930,63 € 18.569,37

 
Incentivo art. 113
D.Lgs. 50/2016

€ 3.900,00 € 3.900,00 € 0,00 € 3.900,00

 
Fondo accordi 
bonari

€ 5.850,00
€ 3.783,44

€ 0,00
€ 3.783,44

 
Imprevisti e 
contributo ANAC

€ 1.750,00 € 1.750,00 € 0,00 € 1.750,00

 Spese tecniche € 9.000,00 € 11.066,56 € 0,00 € 11.066,56

 Totale € 40.000,00 € 40.000,00 € 930,63 € 39.069,37

      

 
Economie da 
ribasso

€ 0,00 € 0,00 -€ 10.236,98 € 10.236,98

      

 
Totale 
complessivo

€ 235.000,00 € 235.000,00 € 0,00 € 235.000,00

PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore

ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.

267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 131 e n. 132 del 20 dicembre 2021,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  762  del  28  dicembre  2021,  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2022-2024;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 79 del 01/03/2022 di approvazione delle risultanze del
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011
relativi all’esercizio 2021 e preventivo 2022-2024;

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare i verbali di cui alle premesse allegati al presente atto;

2. di  assestare  i  quadri  economici  dei  progetti  a  seguito  dell’affidamento  così  come sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori in oggetto, all’Impresa  Favaretti Srl con sede a  Padova
(PD) Codice Fiscale e P.IVA  04105120283 (cod. fornitore 40478) che ha offerto il ribasso
del  4,990% per ogni lotto e, quindi,  per l’importo complessivo €  644.142,36, oneri e IVA
10% compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nelle deliberazioni di G.C. n. 97, 98, 99/2022,
le somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a complessivi € 12.300,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C.  97/2022,  come riassestata con determinazione n. 2022/57/0559 del
23/08/2022 ammonta a € 4.164,08;



Determina n. 

6. di  dare  atto  che il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. 98/2022 ammonta a € 6.750,00;

7. di  dare  atto  che il  fondo  per  gli  accordi  bonari  (art.  205 D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C.  99/2022,  come riassestata con determinazione n. 2022/57/0559 del
23/08/2022 ammonta a € 3.783,44;

8. di gravare la spesa complessiva di € 644.142,36 a favore dell’Impresa Favaretti Srl, come di
seguito indicato: 

- € 204.263,02 sul cap. 22501070 "LLPP EDP 2021/085 - Ristrutturazione con adeguamento
energetico dell'arco struttura di via Bonardi" del Bilancio di Previsione 2022 - Classificazione
di  bilancio  U.06.01.2.02,  Conto  PF  U.2.02.01.09.016  –  impegno  2022/4219/0,  previa
riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4219/1 (delibera di G.C. 97/2022 - delibera di
C.C. 87/2020) (vincolo 2021C291);

- € 235.616,32 sul cap. 22501080 ad oggetto "LLPP EDP 2021/086 - Ristrutturazione con
adeguamento energetico dell'arcostruttura di via Ca' Rasi" del Bilancio di Previsione 2022 -
Classificazione  di  bilancio  U.06.01.2.02,  Conto  PF  U.2.02.01.09.016  –  impegno
2022/4221/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4221/1 (delibera di G.C. n.
98/2022 - delibera di C.C. 87/2020) (vincolo 2021C291);

- € 204.263,02 sul cap. 22501075 ad oggetto "LLPP EDP 2021/087 - Ristrutturazione con
adeguamento energetico dell'arcostruttura di via Gozzano" del Bilancio di Previsione 2022 -
Classificazione  di  bilancio  U.06.01.2.02,  Conto  PF  U.2.02.01.09.016  –  impegno
2022/4220/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4220/1 (delibera di G.C. n.
99/2022 - delibera di C.C. 87/2020) (vincolo 2021C291);

9. di gravare la somma complessiva di €  12.300,00 per l’accantonamento dell’incentivo per
funzioni tecniche, come di seguito indicato: 

- € 3.900,00  sul  cap.  22501070  "LLPP  EDP  2021/085  -  Ristrutturazione  con

adeguamento  energetico  dell'arco  struttura di  via Bonardi"  del  Bilancio  di  Previsione
2022 - Classificazione di bilancio U.06.01.2.02, Conto PF U.2.02.01.09.016 – impegno
2022/4219/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4219/1 (delibera di G.C.
97/2022 - delibera di C.C. 87/2020) (vincolo 2021C291);

- € 4.500,00 sul cap. 22501080 ad oggetto "LLPP EDP 2021/086 - Ristrutturazione con

adeguamento  energetico  dell'arcostruttura di via Ca'  Rasi"  del  Bilancio  di  Previsione
2022 - Classificazione di bilancio U.06.01.2.02, Conto PF U.2.02.01.09.016 – impegno
2022/4221/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4221/1 (delibera di G.C.
n. 98/2022 - delibera di C.C. 87/2020) (vincolo 2021C291);

- € 3.900,00 sul cap. 22501075 ad oggetto "LLPP EDP 2021/087 - Ristrutturazione con

adeguamento  energetico dell'arcostruttura di  via Gozzano" del  Bilancio  di  Previsione
2022 - Classificazione di bilancio U.06.01.2.02, Conto PF U.2.02.01.09.016 – impegno
2022/4220/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4220/1 (delibera di G.C.
n. 99/2022 - delibera di C.C. 87/2020) (vincolo 2021C291);

10. di  gravare la somma complessiva di  €  14.697,52 a favore del  fondo per accordi  bonari
come di seguito indicato: 

- € 4.164,08  sul  cap.  22501070  "LLPP  EDP  2021/085  -  Ristrutturazione  con

adeguamento  energetico  dell'arco  struttura di  via Bonardi"  del  Bilancio  di  Previsione
2022 - Classificazione di bilancio U.06.01.2.02, Conto PF U.2.02.01.09.016 – impegno
2022/4219/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4219/1 (determinazione
n. 2022/57/0559 del 23/08/2022 - delibera di G.C. 97/2022 - delibera di C.C. 87/2020)
(vincolo 2021C291);

- € 6.750,00 sul cap. 22501080 ad oggetto "LLPP EDP 2021/086 - Ristrutturazione con

adeguamento  energetico  dell'arcostruttura di via Ca'  Rasi"  del  Bilancio  di  Previsione
2022 - Classificazione di bilancio U.06.01.2.02, Conto PF U.2.02.01.09.016 – impegno
2022/4221/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4221/1 (delibera di G.C.
n. 98/2022 - delibera di C.C. 87/2020) (vincolo 2021C291);

- € 3.783,44 sul cap. 22501075 ad oggetto "LLPP EDP 2021/087 - Ristrutturazione con

adeguamento  energetico dell'arcostruttura di  via Gozzano" del  Bilancio  di  Previsione
2022 - Classificazione di bilancio U.06.01.2.02, Conto PF U.2.02.01.09.016 – impegno
2022/4220/0, previa riduzione di pari importo dell'impegno 2022/4220/1 (determinazione
n. 2022/57/0559 del 23/08/2022 - delibera di G.C. n. 99/2022 - delibera di C.C. 87/2020)
(vincolo 2021C291).



Determina n. 

13/09/2022
Il Responsabile del Servizio Edilizia.

Stefano Benvegnù

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.

C U.06.01.2.02 22501080 U.2.02.01.09.016 6.750,00 FONDO ACCORDI BONARI 202200292 2022000422107

C U.06.01.2.02 22501070 U.2.02.01.09.016 204.263,02 FAVARETTI SRL 202200292 2022000421905

C U.06.01.2.02 22501070 U.2.02.01.09.016 3.900,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202200292 2022000421906

C U.06.01.2.02 22501080 U.2.02.01.09.016 235.616,32 FAVARETTI SRL 202200292 2022000422105

C U.06.01.2.02 22501075 U.2.02.01.09.016 204.263,02 FAVARETTI SRL 202200292 2022000422005

C U.06.01.2.02 22501075 U.2.02.01.09.016 3.900,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202200292 2022000422006

C U.06.01.2.02 22501070 U.2.02.01.09.016 4.164,08 FONDO ACCORDI BONARI 202200292 2022000421907

C U.06.01.2.02 22501080 U.2.02.01.09.016 4.500,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE
COM.LE INTESA SAN PAOLO

202200292 2022000422106

C U.06.01.2.02 22501075 U.2.02.01.09.016 3.783,44 FONDO ACCORDI BONARI 202200292 2022000422007

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

14/09/2022
Il Ragioniere Capo

Pietro Lo Bosco

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



                      

Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici 

Procedura aperta per i lavori di ristrutturazione con adeguamento energetico di arcostrutture

suddiviso in 3 lotti:

Lotto 1: via Bonardi, LLPP EDP 2021/085. CUP H99J21009570004, CIG 9154061A1A. 

Lotto 2: via Ca' Rasi, LLPP EDP 2021/086. CUP H99J21009580004, CIG 9154089138. 

Lotto 3: via Gozzano, LLPP EDP 2021/087. CUP H99J21009590004, CIG 91541091B9.

VERBALE DI ESTRAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE TECNICA

Il  giorno  10  agosto  2022,  alle  ore 15,00  presso gli  uffici  del  Settore  Contratti  Appalti  e

Provveditorato,  il  sottoscritto  arch.  Stefano  Benvegnù,  funzionario  tecnico  A.S.,  in  qualità  di

Responsabile  del  Procedimento,  in presenza e con l’assistenza della  dott.ssa Elena Salmaso,  in

qualità di segretaria verbalizzante della commissione giudicatrice per la procedura di che trattasi, 

preso atto che:

• con determinazione a contrarre n. 2022/57/0280 del 27/04/22 sono state stabilite le modalità

di scelta del contraente stabilendo di procedere con procedura aperta (art. 60 del D. Lgs.

50/2016) con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base

del miglior rapporto qualità-prezzo, ai sensi dell’art.  95, comma 2 del decreto legislativo

50/2016, sulla base dei parametri di valutazioni dettagliati nel dispositivo; 

• in data 06/05/22 veniva pubblicato il bando di gara;

• in data 06/06/22, alle ore 17.00 scadevano i termini di presentazione delle offerte;

• con  determinazione  n.  2022/57/0442  del  07/07/2022  è stata  nominata  la  commissione

giudicatrice  e  con  successiva  determinazione  n.  2022/57/0554  del  10/08/2022  si  è

provveduto a sostituire due membri della stessa;



tutto ciò premesso

procede, per ciascun lotto, con l’estrazione della documentazione relativa alle offerte tecniche dalla

piattaforma  Sintel,  consegnandole,  su  idoneo  supporto  informatico,  alla  segretaria  della

commissione per il prosieguo delle successive operazioni di gara.

Alle ore 15, 15 sono concluse le operazioni.

Il Responsabile del Procedimento

         arch. Stefano Benvegnù

BENVEGNU' STEFANO
COMUNE DI PADOVA
10.08.2022 13:17:28 UTC



                      

                      

Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici 

Procedura aperta per i lavori di ristrutturazione con adeguamento energetico di arcostrutture

suddiviso in 3 lotti:

Lotto 1: via Bonardi, LLPP EDP 2021/085. CUP H99J21009570004, CIG 9154061A1A. 

Lotto 2: via Ca' Rasi, LLPP EDP 2021/086. CUP H99J21009580004, CIG 9154089138. 

Lotto 3: via Gozzano, LLPP EDP 2021/087. CUP H99J21009590004, CIG 91541091B9.

VERBALE DI VERIFICA OFFER  TE TECNICHE ED ECONOMICHE  

Il giorno 11 agosto 2022, presso gli uffici del Settore Lavori Pubblici, in via N. Tommaseo, 60, alle

ore 9,10 si riunisce la commissione giudicatrice (nella composizione di cui alla determinazione n.

2022/57/0554 del 10/08/2022) composta da:

- Presidente – arch. Domenico Salvatore Lo Bosco

- Componente esperto – geom. Paolo Lolo

- Componente esperto – arch. Giacomo Peruzzi

e come segretaria verbalizzante – dott.ssa Elena Salmaso.

Il  Presidente  della  Commissione  dichiara  aperta  la  seduta  e  si  ricevono  dalla  segretaria

verbalizzante dott.ssa Elena Salmaso le offerte tecniche estratte dalla piattaforma di e-procurement

Sintel  di  Aria  Spa  e  messe a  disposizione  dal  RUP arch.  Stefano  Benvegnù,  giusto  verbale  n.

0372060/prot. del 10/08/2022.

Si prende atto che, per tutti i lotti, sono state regolarmente presentate le offerte tecniche da parte dei

seguenti operatori:

1. FAVARETTI SRL – Padova

2. SOLAR SYSTEM SRL – Cammarata (AG).

Per i criteri e i sub-criteri di tipo discrezionale (qualitativi) di cui alle lettere B, C, F, G descritti nel



disciplinare di gara, ciascun commissario attribuisce discrezionalmente, un coefficiente variabile tra

zero  e  uno,  secondo  quanto  precisato  nella  tabella  dei  criteri  motivazionali  sotto  riportata.  Si

procede, quindi, a trasformare la media aritmetica dei coefficienti attribuiti ad ogni offerta da parte

di tutti i commissari in coefficienti definitivi, riportando ad 1 la media più alta e proporzionando a

tale media massima le  medie provvisorie  prima calcolate.  Tale coefficiente definitivo viene poi

moltiplicato  per  il  punteggio  massimo  attribuibile  in  relazione  al  criterio  o  al  sub-criterio

considerato. Al tal fine viene utilizzata, da parte di ciascun commissario, la scala di giudizi (criteri

motivazionali)  di cui al paragrafo E -  Criterio di aggiudicazione del disciplinare di gara.

Dopo  approfondito  esame  della  documentazione  presentata  dai  candidati  e  discussione  tra  i

Commissari, la commissione attribuisce,  per ciascun lotto, i  punteggi,  così  come riportato negli

allegati A.1), A.2), A.3) al presente verbale, proseguendo poi con l’attribuzione dei punteggi relativi

ai criteri qualitativi di tipo automatico D, E, H, I, L (così come descritti nel disciplinare di gara) e

riportati negli allegati B.1), B.2), B.3) al presente verbale.

Con riferimento ai criteri che sono stati giudicati insufficienti (coefficiente = 0) secondo la scala di

giudizi (criteri motivazionali), la commissione dà atto di quanto segue:

- per il criterio B.2) era richiesta una formazione specifica in materia ambientale del personale da

dedicare all’espletamento dei  lavori,  ma i  commissari  hanno ritenuto che i  concorrenti  abbiano

prodotto dichiarazioni o documentazione carenti ad attestare la preminente formazione in materia

ambientale nell’organizzazione del cantiere da parte degli addetti indicati;

- per il criterio F) il concorrente Solar System srl non ha prodotto alcuna documentazione in merito,

mentre il concorrente Favaretti  srl ha illustrato un sistema di distribuzione dell’aria attraverso il

quale non si ritiene venga adeguatamente dimostrato il miglioramento richiesto;

- per il criterio D) il concorrente Solar System srl ha presentato una relazione in cui specifica di non

proporre nessun miglioramento del valore di progetto;

- per il criterio E) il concorrente Solar System srl non ha allegato alcuna documentazione a supporto

della valutazione;

- per il criterio L) il concorrente Solar System srl ha prodotto copia dell’offerta di certificazione del

sistema di gestione ISO 14001 da parte di apposito Ente Certificatore, che non costituisce possesso

della stessa alla data di scadenza del termine per la presentazione delle offerte, perciò non è stata

valutata.





ALLEGATO A.1)

B) - Valutazione delle a vità di can ere e della stru ura organizza va

B.1) Ges one del can ere, rela vamente al rispe o dei criteri ambientali

PUNTI 5

FAVARETTI SRL 0,30 0,40 0,20 0,300

SOLAR SYSTEM SRL 0,10 0,10 0,10 0,100

B.2) Formazione del personale che sarà dedicato all’espletamento dei lavori

PUNTI 3

FAVARETTI SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,10 0,00 0,03

C) Esperienza del dire ore tecnico dell’impresa

PUNTI 2

FAVARETTI SRL 0,80 0,75 0,85 0,80

SOLAR SYSTEM SRL 0,95 0,78 0,90 0,88

F) - Valutazione di proposte a e al miglioramento della distribuzione dell’aria tra ata

PUNTI 15

FAVARETTI SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

G) – Valutazione di proposte a e al miglioramento este co (street art)

PUNTI 5

FAVARETTI SRL 0,20 0,20 0,30 0,23

SOLAR SYSTEM SRL 0,40 0,30 0,50 0,40

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI 
ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 

LOTTO 1 ARCOSTRUTTURA IN VIA BONARDI – LLPP EDP 2021/085

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.



CRITERIO B.1 MEDIA

PUNTI 5 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,30
0,300

1,00 5,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,10 0,33 1,67

CRITERIO B.2 MEDIA

PUNTI 3 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,00
0,033

0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,03 1,00 3,00

CRITERIO C MEDIA

PUNTI 2 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,80
0,877

0,91 1,83

SOLAR SYSTEM SRL 0,88 1,00 2,00

CRITERIO F MEDIA

PUNTI 15 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,00
0,00

0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,00 0,00

CRITERIO G MEDIA

PUNTI 5 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,23
0,400

0,58 2,92

SOLAR SYSTEM SRL 0,40 1,00 5,00

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI DISCREZIONALI

DITTA TOTALE PUNTEGGI DISCREZIONALI

FAVARETTI SRL 9,74

SOLAR SYSTEM SRL 11,67



ALLEGATO A.2)

B) - Valutazione delle a vità di can ere e della stru ura organizza va

B.1) Ges one del can ere, rela vamente al rispe o dei criteri ambientali

PUNTI 5

FAVARETTI SRL 0,30 0,40 0,20 0,300

SOLAR SYSTEM SRL 0,10 0,10 0,10 0,100

B.2) Formazione del personale che sarà dedicato all’espletamento dei lavori

PUNTI 3

FAVARETTI SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,10 0,00 0,03

C) Esperienza del dire ore tecnico dell’impresa

PUNTI 2

FAVARETTI SRL 0,80 0,75 0,85 0,80

SOLAR SYSTEM SRL 0,95 0,78 0,90 0,88

F) - Valutazione di proposte a e al miglioramento della distribuzione dell’aria tra ata

PUNTI 15

FAVARETTI SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

G) – Valutazione di proposte a e al miglioramento este co (street art)

PUNTI 5

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI 
ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 

LOTTO 2: ARCOSTRUTTURA DI VIA CA' RASI - LLPP EDP 2021/086

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.



FAVARETTI SRL 0,20 0,20 0,30 0,23

SOLAR SYSTEM SRL 0,40 0,30 0,50 0,40

CRITERIO B.1 MEDIA

PUNTI 5 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,30

0,300

1,00 5,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,10 0,33 1,67

CRITERIO B.2 MEDIA

PUNTI 3 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,00

0,033

0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,03 1,00 3,00

CRITERIO C MEDIA

PUNTI 2 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,80

0,877

0,91 1,83

SOLAR SYSTEM SRL 0,88 1,00 2,00

CRITERIO F MEDIA

PUNTI 15 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,00

0,00

0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,00 0,00

CRITERIO G MEDIA

PUNTI 5 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,23

0,400

0,58 2,92

SOLAR SYSTEM SRL 0,40 1,00 5,00

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI DISCREZIONALI

DITTA TOTALE PUNTEGGI DISCREZIONALI

FAVARETTI SRL 9,74

SOLAR SYSTEM SRL 11,67

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.



ALLEGATO A.3)

B) - Valutazione delle a vità di can ere e della stru ura organizza va

B.1) Ges one del can ere, rela vamente al rispe o dei criteri ambientali

PUNTI 5

FAVARETTI SRL 0,30 0,40 0,20 0,300

SOLAR SYSTEM SRL 0,10 0,10 0,10 0,100

B.2) Formazione del personale che sarà dedicato all’espletamento dei lavori

PUNTI 3

FAVARETTI SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,10 0,00 0,03

C) Esperienza del dire ore tecnico dell’impresa

PUNTI 2

FAVARETTI SRL 0,80 0,75 0,85 0,80

SOLAR SYSTEM SRL 0,95 0,78 0,90 0,88

F) - Valutazione di proposte a e al miglioramento della distribuzione dell’aria tra ata

PUNTI 15

FAVARETTI SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,00 0,00 0,00

G) – Valutazione di proposte a e al miglioramento este co (street art)

PUNTI 5

FAVARETTI SRL 0,20 0,20 0,30 0,23

SOLAR SYSTEM SRL 0,40 0,30 0,50 0,40

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI 
ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 

LOTTO 3: ARCOSTRUTTURA IN VIA GOZZANO - LLPP EDP 2021/087

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.

COMMISSARIO

A

COMMISSARIO

B

COMMISSARIO

C

MEDIA 

COEFF.



CRITERIO B.1 MEDIA

PUNTI 5 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,30
0,300

1,00 5,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,10 0,33 1,67

CRITERIO B.2 MEDIA

PUNTI 3 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,00
0,033

0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,03 1,00 3,00

CRITERIO C MEDIA

PUNTI 2 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,80
0,877

0,91 1,83

SOLAR SYSTEM SRL 0,88 1,00 2,00

CRITERIO F MEDIA

PUNTI 15 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,00
0,00

0,00 0,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,00 0,00 0,00

CRITERIO G MEDIA

PUNTI 5 MAX COEFF. DEF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,23
0,400

0,58 2,92

SOLAR SYSTEM SRL 0,40 1,00 5,00

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI DISCREZIONALI

DITTA TOTALE PUNTEGGI DISCREZIONALI

FAVARETTI SRL 9,74

SOLAR SYSTEM SRL 11,67



ALLEGATO B.1)

D) Miglioramento della coibentazione delle pareti e delle testate

PUNTI 13

VALORE DI PROGETTO W/(mq k) 0,32

COEFF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,17 0,15 1,00 13,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,32 0,00 0,00 0,00

Amin 0,15

E) Miglioramento della coibentazione della copertura

PUNTI 20

VALORE DI PROGETTO W/(mq k) 0,27

COEFF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,175 0,095 1,00 20,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,27 0,00 0,00 0,00

Amin 0,10

DESCRIZIONE

Vai = Ai / Amax

dove

I) – Riduzione dei tempi di esecuzione (riduzione max 40 gg)

PUNTI 10

GG OFFERTI (Ti) PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 40 1,00 10,00

SOLAR SYSTEM SRL 30 0,86 8,57

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO 

ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 

LOTTO 1 ARCOSTRUTTURA IN VIA BONARDI – LLPP EDP 2021/085

VALORE OFFERTO 
(Ai)

COEFF. 
(Vai)

VALORE OFFERTO 
(Ai)

COEFF. 
(Vai)

Ai = valore del concorrente iesimo -valore derivante dall’operazione W/(mq K) espresso nella 
relazione esplica va recante la proposta migliora va di trasmi anza sia delle pare  che delle 
testate-

Amin = valore dell’offerta più conveniente -valore derivante dall’operazione W/(mq K) 
espresso nella relazione esplica va recante la proposta migliora va di trasmi anza sia delle 
pare  che delle testate-

COEFFICIENTE 
(Vai)



Tmed 35

DESCRIZIONE

Vai = Ti / Tmed (per Ti < Tmed)

Vai = 1 (per Ti => Tmed)

dove

Vai = coefficiente dell’offerta del concorrente iesimo

H) Aumento della garanzia

PUNTI DA 0 A 5

ANNI OFFERTI PUNTI PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 5 5 5

SOLAR SYSTEM SRL 1 1 1

L) Possesso certificazione ISO 14001

PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL x 0,00

SOLAR SYSTEM SRL x 0,00

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI AUTOMATICI

DITTA TOTALE PUNTEGGI AUTOMATICI

FAVARETTI SRL 48,00

SOLAR SYSTEM SRL 9,57

Ti = valore (riduzione giorni interi naturali e consecu vi) 
del concorrente iesimo



ALLEGATO B.2)

D) Miglioramento della coibentazione delle pareti e delle testate

PUNTI 13

VALORE DI PROGETTO W/(mq k) 0,32

VALORE OFFERTO (Ai) COEFF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,17 0,15 1,00 13,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,32 0,00 0,00 0,00

Amin 0,15

E) Miglioramento della coibentazione della copertura

PUNTI 20

VALORE DI PROGETTO W/(mq k) 0,27

VALORE OFFERTO (Ai) COEFF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,175 0,095 1,00 20,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,27 0,00 0,00 0,00

Amin 0,10

DESCRIZIONE

Vai = Ai / Amax

dove

I) – Riduzione dei tempi di esecuzione (riduzione max 40 gg)

PUNTI 10

GG OFFERTI (Ti) PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 40 1,00 10,00

SOLAR SYSTEM SRL 30 0,86 8,57

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI 
ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 

LOTTO 2: ARCOSTRUTTURA DI VIA CA' RASI - LLPP EDP 2021/086

COEFF. 
(Vai)

COEFF. 
(Vai)

Ai = valore del concorrente iesimo -valore derivante dall’operazione W/(mq K) espresso nella 
relazione esplica va recante la proposta migliora va di trasmi anza sia delle pare  che delle 
testate-

Amin = valore dell’offerta più conveniente -valore derivante dall’operazione W/(mq K) 
espresso nella relazione esplica va recante la proposta migliora va di trasmi anza sia delle 
pare  che delle testate-

COEFFICIENTE 
(Vai)



Tmed 35

DESCRIZIONE

Vai = Ti / Tmed (per Ti < Tmed)

Vai = 1 (per Ti => Tmed)

dove

Vai = coefficiente dell’offerta del concorrente iesimo

H) Aumento della garanzia

PUNTI DA 0 A 5

ANNI OFFERTI PUNTI PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 5 5 5

SOLAR SYSTEM SRL 1 1 1

L) Possesso certificazione ISO 14001

PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL x 0,00

SOLAR SYSTEM SRL x 0,00

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI AUTOMATICI

DITTA

FAVARETTI SRL 48,00

SOLAR SYSTEM SRL 9,57

Ti = valore (riduzione giorni interi naturali e consecu vi) del 
concorrente iesimo

TOTALE PUNTEGGI 
AUTOMATICI



ALLEGATO B.3)

D) Miglioramento della coibentazione delle pareti e delle testate

PUNTI 13

VALORE DI PROGETTO W/(mq k) 0,32

COEFF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,17 0,15 1,00 13,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,32 0,00 0,00 0,00

Amin 0,15

E) Miglioramento della coibentazione della copertura

PUNTI 20

VALORE DI PROGETTO W/(mq k) 0,27

COEFF. PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 0,175 0,095 1,00 20,00

SOLAR SYSTEM SRL 0,27 0,00 0,00 0,00

Amin 0,10

DESCRIZIONE

Vai = Ai / Amax

dove

I) – Riduzione dei tempi di esecuzione (riduzione max 40 gg)

PUNTI 10

GG OFFERTI (Ti) PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 40 1,00 10,00

SOLAR SYSTEM SRL 30 0,86 8,57

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO 

ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 

LOTTO 3: ARCOSTRUTTURA IN VIA GOZZANO - LLPP EDP 2021/087

VALORE OFFERTO 
(Ai)

COEFF. 
(Vai)

VALORE OFFERTO 
(Ai)

COEFF. 
(Vai)

Ai = valore del concorrente iesimo -valore derivante dall’operazione W/(mq K) espresso nella 
relazione esplica va recante la proposta migliora va di trasmi anza sia delle pare  che delle 
testate-

Amin = valore dell’offerta più conveniente -valore derivante dall’operazione W/(mq K) 
espresso nella relazione esplica va recante la proposta migliora va di trasmi anza sia delle 
pare  che delle testate-

COEFFICIENTE 
(Vai)



Tmed 35

DESCRIZIONE

Vai = Ti / Tmed (per Ti < Tmed)

Vai = 1 (per Ti => Tmed)

dove

Vai = coefficiente dell’offerta del concorrente iesimo

H) Aumento della garanzia

PUNTI DA 0 A 5

ANNI OFFERTI PUNTI PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL 5 5 5

SOLAR SYSTEM SRL 1 1 1

L) Possesso certificazione ISO 14001

PUNTI 2

SI NO PUNTEGGIO

FAVARETTI SRL x 0,00

SOLAR SYSTEM SRL x 0,00

RIEPILOGO DEI PUNTEGGI AUTOMATICI

DITTA TOTALE PUNTEGGI AUTOMATICI

FAVARETTI SRL 48,00

SOLAR SYSTEM SRL 9,57

Ti = valore (riduzione giorni interi naturali e consecu vi) 
del concorrente iesimo



ALLEGATO C.1)

numero offerta denominazione concorrente Ribasso % offerto in cifre

1 FAVARETTI SRL
4,99

0,472 9,45

2 SOLAR SYSTEM SRL 11,910 1,000 20,00

8,45

determinazione Amax=valore offerta più conveniente 11,91

X= 0,80

DESCRIZIONE

Ci (per Ai ≤ A soglia) = X * Ai / Asoglia

Ci (per Ai > A soglia) = X + (1-X)*[(Ai/Asoglia) / (Rmax – Asoglia)]

dove

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 
LOTTO 1 ARCOSTRUTTURA IN VIA BONARDI – LLPP EDP 2021/085

applicazione formula 
in caso di X = 0,80

CALCOLO DEL PUNTEGGIO 
OFFERTA ECONOMICO PESO 

(20) * COEFFICIENTI FORMULA

determinazione valore Asoglia=media aritmetica dei valori 
delle offerte

Ci = coefficiente a ribuito al concorrente i-esimo

Ai = valore dell’offerta (ribasso) del concorrente i-esimo

Asoglia = media aritme ca dei valori delle offerte (ribasso sul prezzo) dei 
concorren

X = 0,80

Rmax = valore dell’offerta (ribasso) più conveniente



ALLEGATO C.2)

numero offerta denominazione concorrente

1 FAVARETTI SRL 4,99 0,502 10,04

2 SOLAR SYSTEM SRL 10,910 1,000 20,00

7,95

determinazione Amax=valore offerta più conveniente 10,91

X= 0,80

DESCRIZIONE

Ci (per Ai ≤ A soglia) = X * Ai / Asoglia

Ci (per Ai > A soglia) = X + (1-X)*[(Ai/Asoglia) / (Rmax – Asoglia)]

dove

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 
LOTTI: 

LOTTO 2: ARCOSTRUTTURA DI VIA CA' RASI - LLPP EDP 2021/086

Ribasso % offerto in 
cifre

applicazione formula 
in caso di X = 0,80

CALCOLO DEL 
PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICO PESO (20) * 
COEFFICIENTI FORMULA

determinazione valore Asoglia=media aritmetica dei valori 
delle offerte

Ci = coefficiente a ribuito al concorrente i-esimo

Ai = valore dell’offerta (ribasso) del concorrente i-esimo

Asoglia = media aritme ca dei valori delle offerte (ribasso sul prezzo) dei 
concorren

X = 0,80

Rmax = valore dell’offerta (ribasso) più conveniente



ALLEGATO C.3)

numero offerta denominazione concorrente Ribasso % offerto in cifre

1 FAVARETTI SRL
4,99

0,472 9,45

2 SOLAR SYSTEM SRL 11,910 1,000 20,00

8,45

determinazione Amax=valore offerta più conveniente 11,91

X= 0,80

DESCRIZIONE

Ci (per Ai ≤ A soglia) = X * Ai / Asoglia

Ci (per Ai > A soglia) = X + (1-X)*[(Ai/Asoglia) / (Rmax – Asoglia)]

dove

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 
LOTTO 3: ARCOSTRUTTURA IN VIA GOZZANO - LLPP EDP 2021/087

applicazione formula 
in caso di X = 0,80

CALCOLO DEL PUNTEGGIO 
OFFERTA ECONOMICO PESO 

(20) * COEFFICIENTI FORMULA

determinazione valore Asoglia=media aritmetica dei valori 
delle offerte

Ci = coefficiente a ribuito al concorrente i-esimo

Ai = valore dell’offerta (ribasso) del concorrente i-esimo

Asoglia = media aritme ca dei valori delle offerte (ribasso sul prezzo) dei 
concorren

X = 0,80

Rmax = valore dell’offerta (ribasso) più conveniente



ALLEGATO D.1)

RIEPILOGO PUNTEGGI ATTRIBUITI

PUNTEGGIO

DITTA TOTALE GRADUATORIA

FAVARETTI SRL 9,74 48,00 9,45 67,19 1

SOLAR SYSTEM SRL 11,67 9,57 20,00 41,24 2

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE 
SUDDIVISO IN 3 LOTTI: 

LOTTO 1 ARCOSTRUTTURA IN VIA BONARDI – LLPP EDP 2021/085

PUNTEGGIO 
TECNICO 

DISCREZIONALE

PUNTEGGIO 
TECNICO 

AUTOMATICO

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA



ALLEGATO D.2)

RIEPILOGO PUNTEGGI ATTRIBUITI

PUNTEGGIO

DITTA TOTALE GRADUATORIA

FAVARETTI SRL 9,74 48,00 10,04 67,78 1

SOLAR SYSTEM SRL 11,67 9,57 20,00 41,24 2

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 
LOTTI: LOTTO 2: ARCOSTRUTTURA DI VIA CA' RASI - LLPP EDP 2021/086

PUNTEGGIO 
TECNICO 

DISCREZIONALE

PUNTEGGIO 
TECNICO 

AUTOMATICO
PUNTEGGIO OFFERTA 

ECONOMICA



ALLEGATO D.3)

RIEPILOGO PUNTEGGI ATTRIBUITI

PUNTEGGIO

DITTA TOTALE GRADUATORIA

FAVARETTI SRL
9,74 48,00 9,45 67,19 1

SOLAR SYSTEM SRL
11,67 9,57 20,00 41,24 2

PROCEDURA APERTA APPALTO LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE CON ADEGUAMENTO ENERGETICO DI ARCOSTRUTTURE SUDDIVISO IN 3 
LOTTI: 

LOTTO 3: ARCOSTRUTTURA IN VIA GOZZANO - LLPP EDP 2021/087

PUNTEGGIO 
TECNICO 

DISCREZIONALE

PUNTEGGIO 
TECNICO 

AUTOMATICO

PUNTEGGIO 
OFFERTA 

ECONOMICA



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  lavori  di  ristrutturazione  con  adeguamento

energetico di arcostrutture suddiviso in 3 lotti.  Secondo i CAM (DM

11.10.2017).

- LOTTO 1: arcostruttura in via Bonardi - LLPP EDP 2021/085 - CIG n.

9154061A1A

- LOTTO 2: arcostruttura di via Ca' Rasi - LLPP EDP 2021/086 - CIG n.

9154089138

- LOTTO 3:  arcostruttura in via Gozzano - LLPP EDP 2021/087 - CIG n.

91541091B9

VERBALE DI GARA

(verifica documentazione amministrativa)

Il  giorno  12 agosto 2022, presso gli  uffici  del Settore Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  9.29  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  Ing.  Matteo  Banfi  Capo

Settore  Contratti  Appalti  e  Provveditorato,  con l’assistenza della  dott.ssa

Elena Salmaso, istruttore direttivo amministrativo.

Visti  i  verbali  della  Commissione  giudicatrice  (prot.  n.  0374433 del

12/08/2022),  si  procede  come  previsto  dal  disciplinare  di  gara,  in

esecuzione dell’art. 133, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016 (c.d. “inversione

procedimentale”),  alla  verifica  di  regolarità  della  documentazione

amministrativa presentata dall’offerente a favore dei quali è stata formulata

la proposta di aggiudicazione per ciascun lotto, al fine di accertare l’assenza

1



di motivi di esclusione e la sussistenza dei criteri di selezione stabiliti per la

presente procedura.

Viene dato atto che il concorrente di cui sopra ha presentato regolarmente

la  documentazione  prescritta.  Con  riferimento  alla  dichiarazione  di

subappalto presentata dall’operatore economico, viene inteso che l’oggetto

del subappalto è la posa in opera della categoria di lavorazione in appalto.

Il Presidente rimette il presente verbale al Responsabile del Procedimento

per l’esercizio della funzione di coordinamento e di controllo di cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2) nonché per la conclusione del procedimento

con specifica determinazione di aggiudicazione e di impegno di spesa.

Alle ore 13.25 è dichiarata la chiusura dei lavori.

ll Presidente 

Ing. Matteo Banfi

    firmato digitalmente

ll  sottoscritto  arch.  Stefano  Benvegnù,  Responsabile  del  Procedimento,

nell’esercizio della funzione di  coordinamento e controllo di  cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale.

Il Responsabile Unico Procedimento

        arch. Stefano Benvegnù

           firmato digitalmente

2

Matteo Banfi
COMUNE DI
PADOVA

. 8.
: : 8

GMT+ :

BENVEGNU' STEFANO
COMUNE DI PADOVA
12.08.2022 11:37:42
UTC


